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Konstnären och författaren Marita Löfgren, Mariefred, firar Världsbokdagen med vernissage 
i Bysmedjan den 23 april. Bilden är något beskuren och visar Marita Löfgren för c:a 40 år 
sedan och är tagen från en av hennes böcker Vingomsluten, 2000. 
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FÖRENINGEN BOKENS 
STAD I MELLÖSA

Organisationsnummer 817 606-1615, 
Plusgiro 11 86 30-3,bank HB (6603)307 
231 798 
Tel 0157 – 606 07; mobil 0708 – 73 19 13 
Webbadress: www.bokensstad.se
E-post: bokstaden@telia.com

Handla böcker på 
boknatet.com 
Medlemsavgiften 140 kr per person, 30 
kr under 18 år. Föreningar och företag 
med mindre än 50 medlemmar/anställda 
500 kr. och 1000 kr för förening / företag 
med mer än 50 medlemmar/ anställda. 
Medlemsförmåner: 25 procents rabatt 
på böcker.  Fri entré till evenemang 
och föreläsningar. Medlemstidningen 
utkommer med fyra nummer om 
året. Obs! Intresset har ökat för 
medlemstidningen i pappersformat som 
vi ger till våra medlemmar. Det är många 
som vill ha ett behändigt a5-format som 
detta. Det är en medlemsförmån. 

Nätupplagan däremot är tillfällig och 
kan ju läsas av alla som har tillgång till 
internet – men medlemstidningen ligger 
på hemsidan www.bokensstad.se endast 
under en begränsad period. Där kan du 
hitta färggranna bilder, korta nyheter och 
rak information. Allt sådant som inte kan 
förväntas publiceras i en påkostad tryckt 
kvartalstidning.. En papperstidning kan 
du bära med dig och referera till. Denna 
gång satsar vi på ett medlemsutskick 
till alla per post. Ett lösnummer av 
pappersexemplaret kostar 20 kr.

 
Nästa nummer av 
medlemstidningen 
utkommer inför Sörmländska Bokmässan 
då vi även ger ut en mässkatalog.
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Ledare

Äntligen är det vår! Inspirationen växer. Mycket tack vare våra fantastiska 
medlemmar. Detta är första medlemsbladet efter Bokens Stads nionde 
årsmöte. Medlemsantalet och medlemstidningen växer (12 sidor denna 
gång). Vi har så mycket roligt att berätta nu när lusten växer och nätterna 
är ljusa och lockar till skapande av olika slag. Vi måste ju också få 
berätta för er om alla evenemang som vi har haft.  Exempelvis hos 
Frukostklubben i Stockholm då Bokens Stad föreslog att deltagarna 
själva kunde starta sin egen ”bokstad” i stället för att lämna böcker till 
oss. (se sid. 10). 

Bokens Stad har också massor med roligt framför sig (se kommande 
program sid. 2). Och så förstås vår femte Sörmländska Bokmässa (se 
separat intresseanmälan). Därför skicka gärna in dina egna alster som 
exempelvis en av våra yngre medlemmar gjort (se sid. 7 Som dag och 
natt).

Så fulla av kollektiv inspiration som vi nu är vill vi därför låta boken 
fortsätta leva. Vårt nya projekt har därför fått arbetsnamnet Låt boken 
leva. Det är en fristående fortsättning på och en travestering av Våg21-
projektet Låt boken blomma som Flens Kommun med hjälp av pengar 
från EU fick för att utbilda en handfull yngre kvinnor i företagsamhet i 
Bokens Stads anda. Mariann Björnfot skapade Idéhjulet och lyckades 
fint. 
Men tiderna förändras. Nu är det inte längre frågan om att bara låta 
boken blomma. Vi vill att boken, det skrivna ordet och kreativiteten ska få 
fortsätta leva. Vi vet att alla kan skapa och vi vet också att skapande ger 
glädje. 

Med varm hälsning från styrelsen genom / 
Barbro Ergetie
Ordförande 

Vi ska kämpa på stränderna,
vi ska kämpa på landsättningsplatserna, 
vi ska kämpa på fälten och på gatorna, 
vi ska kämpa på kullarna,
vi ska aldrig ge upp 

Vilken nobelpristagare i litteratur har sagt detta? Och vad kallas det när man som han 
inleder varje mening med samma ord som han ofta gjorde? Se svar sid. 10



Årsmötet 

Föreningen Bokens Stad i Mellösa hade årsmöte lördag den 27 
februari. Det nionde årsmötet inleddes med en tyst minut för mångåriga 
författaren och radioprofilen Maj Ödman samt förre landshövdingen och 
Beskyddaren Bo Holmberg. Författaren Hans Gunnarsson berättade 
om sin senaste roman Albatross. Revisorerna beviljade styrelsen 
ansvarsfrihet. Ordförande Barbro Ergetie omvaldes liksom Margareta 
Körberg, Anki Lidquist, Britt-Marie Parling, Lennart Mattsson. Till nya 
styrelseledamöter valdes Rubén Bobadilla, Jon Jynfors. Omval ersättare: 
Hannah Britton, Hans Andersson. Nyval: Yvonne Huth. Till revisorer 
omvaldes Bertil Andersson, Lasse Larsson nyvaldes. Valberedning: 
Bellete Ergetie och Tamara Kjellin. Kassör: Lars Gihl.

Bokcirkel i Jons anda

Bokcirkeln i Jons anda inleddes i februari då han talade om tid i samband 
med valda boken Hundra år av ensamhet av Gabriel Garcia Márques. 
Han menade att det naturligtvis var bra att ha läst boken innan, men det 
behövdes inte. Huvudsaken är att lära sig. Ett förslag till nästa bok var 
Joseph Conrads Mörkrets hjärta. Den andra bokträffen hölls i mars med 
”De förlorade musikanterna” av William Heinesen från Färöarna*).

Den 15 april är det akademiledamotens Lotta Lotass Skymning: gryning 
som dissekeras. Den som inte har hunnit få tag i ett exemplar uppmanas 
att ändå delta i diskussionen. Boken är fantastisk! Eva Johansson i 
SvD skriver i en recension 2005: ”Lotta Lotass språk liknar inget annat i 
svensk litteratur. Likväl är det inte fritt från influenser - konstigt vore det 
väl annars. Det mest uppenbara är de bibliskt och mytologiskt färgade 
dragen”.  Ett gripande citat från boken måste här återges:

”Vi får aldrig, aldrig någonsin släppa taget om varandras händer. Vart vi 
än kan tänkas komma och vad än som där kan hända skall vi alltid hålla 
hårt fast i varandra och aldrig någonsin släppa taget, inte förrän dess vi 
vet att vi har kommit fram.”

*) Nesofiler se hit - böcker om Färöarna 
Av en slump hade vi tidigare inhandlat den vackra Boken om öar 
- Danmarks, Färöarnas och Grönlands öar men på grund av ett 
missförstånd hade kunden den redan i sitt bibliotek. Därför säljer vi den 
nu till någon annan som också älskar öar utan broar. Det är nesofilen 
(ö-älskaren) Anders Källgård som har skrivit den med illustrationer av 
Johnny G R Ahlborg./BE 4
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Stig Dagerman i våra hjärtan 

Dagerman är aktuell igen. Norstedts förlag har gett ut Tysk höst och 
Bränt barn. I september kommer Ormen på nytt. Förordet till romanen 
De dömdas ö - Dagermans märkligaste roman - är skrivet av Jean-Marie 
Gustave Le Clézio. Den handlar om sju skeppsbrutna - två kvinnor och 
fem män - och deras färd genom djungeln på en öde ö. Teaterstycket 
De dömdas ö som är baserad på Dagermans roman med samma namn 
har haft världspremiär på moment: teaters scen i Gubbängen utanför 
Stockholm.. 

En bok skriven i blod 

Med Chile i hjärtat, 2009, eller som titeln lyder på spanska Con Chile en 
el Corazon, är en tidsdokumentär på 400 sidor. Boken gavs ut i Sverige 
för fyra år sedan. Chiles dåvarande president Ricardo Lagos och vår 
likaså dåvarande statsminister Göran Persson skrev förordet. 
Rubén Bobadilla är sedan länge en av bokens stads aktiva medlemmar 
och numera även ordinarie styrelsemedlem. Han har tillsammans med 
14 andra författare - alla med chilenskt ursprung skrivit var sitt kapitel i 

boken. 
Boken är ett gripande vittnesmål - framför 
allt det som har skrivits av exilchilenarna. 
Författarna kommer från Sveriges alla 
hörn liksom från olika delar av Chile. Det 
ger en geografisk splittring som berikar 
boken. På 24 sidor berättar Rubén 
Bobadilla om sin barndom vid den mörka 
Mapocho-floden i Santiago. 
Berättelsen sträcker sig fram till hans 
upplevelser vid Flens vackra insjöar. 
Vattnet spelar en stor roll i hans liv 

och präglar också hans känslor. Han förklarar att Mapocho-floden 
symboliserar den fattiga barndomen och den mörka tiden under 
militärmakten.
– De ljusa sjöarna runt om i Flen symboliserar livet i frihet. 

Vad handlar ditt kapitel om? 
Han svarar med vemod i rösten att en liten del av honom  har återvänt i 
och med boken. Han tycker också att det känns spännande att de som 
bor i Chile kan läsa om hans levnadsöde. /BE 



Småherrskapets kokbok
Paola Allegrini doktorand vid akademin för humaniora, utbildning och 
samhällsvetenskap, humanistiska institutionen vid Örebro universitet 
har skrivit en avhandling om den svenska barnkokbokens historia 
från 1850-talet fram till i dag. Hon letade med ljus och lykta efter 
boken Småherrskapets kokbok, Stockholm 1902, tryckt hos Beijers 
Bokförlagsaktiebolag. Vi hade registrerat den på Boknätet och hon 
beställde den. Vi letade men hittade den inte. Tiden gick och plötsligt 
hittade vi den av en slump. Paola blev överväldigad. Här berättar hon om 
arbetet med sin avhandling.
Paola Allegrini har alltid fascinerats av hur mycket som döljer sig mellan 
raderna i en kokbok inte minst vad det gäller kunskapen om samhället 
i stort men också om vår historia, sociala och språkliga skillnader och 
olika värderingar. Forskning har gjorts om svenska kokböcker för vuxna 
men inte för barn. Och det är där Paola Allegrini kommer in i bilden. I 
sin avhandling visar hon hur barnkokbokens innehåll, form, funktion och 
recept har utvecklats.
– Eftersom jag har valt just kokböcker för barn är den didaktiska 
aspekten viktig.  (didakt är grekiska och betyder läran om konsten att 
undervisa). Frågor som kan ställas är vilka förkunskaper som barnet 
förväntas ha och vilka som anses värdefulla, men också hur den 
rådande synen på barnuppfostran var.
Eftersom Paola Allegrini är språkvetare vill hon också se hur sättet att 
skriva recept ändrats över tid och hur författaren talar om och till barnet. 
Hon ger ett exempel ur en kokbok från 1858. ”Alla snälla småflickors 
kokbok”, innehållande tillredning af de rätter, som bäst passa antingen 
de wilja ”bjuda dockan på kalas”, eller och ”leka främmande”, och hwilka 
tillagas i wanliga kokkärl eller i dockans kök. Till nytta och nöje för flickor 
6-12 år, af Gustafwa Berglund. 
–Tänk vilka samhällsförändringar som ryms, säger Paola Allegrini. 

Som dag och natt 

Fotografier av en av Bokens Stads trogna 
medlemmar - Sebastian Wicksell, 18 år, har 
visats i ett bildspel på lavas stora projektionsplats 
Kulturhuset i Stockholm. Han fick möjligheten att 
åka både till Nya Zeeland och USA och frågade 
sig om man kan avbilda storheten i landskapen 
genom fotografi. På Nya Zeeland åkte han bil över 
båda öarna och fotograferade de stora landskapen, 

6Foto: Sebastian Wicksell
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endast på dagarna. I USA befann han sig i Boston och valde att bara 
fotografera på natten då det förstärkte storhetskänslan och stadsmiljön. 
Sebastian konverterade alla bilder till svartvitt då han under resan 
upptäckte att färgerna inte gav något extra i bilderna utan snarare 
förstärkte det svartvita bildernas uttryck. 

Vet du att 

• den 5 maj inleder vi vårt tionde verksamhetsår. Det ska vi fira. Dock 
inte med en staty som regeringen ger alla de statsministrar som ”lyckats 
regera landet i minst tio år” som exempelvis Göran Persson
• Jean-Mare Gustave Le Clézio sätter skrivandet högt. Nu har han dock 
även engagerat sig i UNESCO
• Woman of the year. Bokens Stads mångåriga suppleant Hannah Akuffo 
Britton blev vald till Woman of the year vid Maisha galan i mars.
• Det var ett bokhandlarbiträde från Flen som åkte tåg med en ung 
vismakare, Ulf Peder Olrog, som har präglat Flens signum - Violen från 
Flen. 
• Författarna och filosoferna Jean-Paul Sartre och Simone de Beauvoir 
var bjudna på lunch hos Prins Wilhelm på Stenhammars slott i Flen på 
1950-talet. Det har vår mångårige medlem Per-Erik Eriksson, Sköldinge, 
och tidningen Folkets Anna Mi Skoog bevis för. Tillfället borde hyllas med 
en ”Bar Beauvoir” eller ett ”Café Sartre”, föreslår hon i en krönika.
• Marie Chantal Long har skrivit en ny barnbok Kasper och kapten 
Mandel … och så den där Mar, Rabén och Sjögren. 
• Författaren Ulla Trenter, Mariefred, har översatt en tegelstensroman 
på 500 sidor om Agatha Christie. Laura Thompson med underrubriken 
Agatha Christe – ett engelskt mysterium. Deckarförlaget Pusse. Agata 
Christie skrev sex romaner under preudonymen Mary Westmacott 
mellan 1930 – 56. Alla översatta till svenska. 
• Tjuvar stjäl en bok i timmen. Snattandet ökar i USA och den mest 
stulna boken är Bibeln enligt bokhandeln Book People i Austin, Texas.
• Sällskapet Ester Ringnér-Lundgren bildades 2005. Ester Ringnér-
Lundgren har skrivit över 140 böcker. Hon är mest känd för böckerna om 
Lotta.
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In memoriam 

Maj Ödman 94 år avled den 1 september. Hon var radio- och tv-
journalist, författare och hedersdoktor. Hon har skrivit många böcker ofta 
tillsammans med annan författare eller sakkunnig. Exempelvis Stress en 
del av livet som visar hur stress kan föröda men också ge stimulans och 
aktivitet och om Kreativitet och flow. Med förord av Georg Klein. 1990. 
Maj Ödman var osentimental och ville helst inte prata om sin egen 
smärta. Hon drabbades i barndomen av en ständig ledvärk. Men hon 
fick ingen riktig diagnos förrän fyra år innan hon dog. Hon var bland så 
mycket annat i sitt fantastiska liv sommarvärd i radion sju gånger. Vi 
saknar Maj Ödmans lugnande, älskade och avstressande röst. /BE

Beskyddaren Bo Holmberg är död 
Vi är djupt och förtvivlat ledsna. Han fattas oss. Det känns fysiskt och 
psykiskt. Han var en människa som man kunde ringa upp och prata 
med hur länge som helst. Han tog sig tid att lyssna. Det var en av de 
godaste män jag har träffat. Han ställde upp så länge han orkade. Jag 
tror personligen att han drabbades av en sjukdom som man får när 
människor inte accepterar eller respekterar andra för vad de är. Han var 
för bra på något sätt. Men när Bo Holmberg dog blev jag inte ledsen. 
Sorgen kom plötsligt en månad senare när jag tog fram min mobil och 
skulle ringa och prata med honom om årets bokmässa. Fast jag visste 
att han var borta och jag hade varit sur över världens orättvisor länge 
nog började jag stortjuta. Men hans ord klingar optimistisk och tårarna 
torkar. Arbetet med att hitta en ny Beskyddare vid Lotta Finstorps sida 
pågår. En man med inflytande, kärlek till böcker och människor med fred 
i ögonen. Var finns du?

Bo Holmberg och hans hustru Anna Lindh var tidigt mycket intresserade 
av Bokens Stads satsning på landsbygden. Vi fick styrka och inspiration 
av dem och när Bokens Stad öppnade sin första Sörmländska Bokmässa 
2006 utnämndes Bo Holmberg och landstingsrådet i Sörmland Lotta 
Finstorp som beskyddare. 
Lotta Finstorp blev mycket ledsen när hon fick beskedet om Bosses 
bortgång. Hon säger att de båda var mycket glada och hedrade när de 
utnämndes till beskyddare. Hon berättar att när han var landshövding 
hade hon förmånen att vara ledamot i länsstyrelsens styrelse och därför 
fann de varandra direkt som ”radarpar” i Bokens Stad. 
– Han var en stor estradör och en alldeles enastående berättare, 
säger Lotta Finstorp med ömhet i rösten och berättar att hon ofta 
tänker på en anekdot som han återgav från sin tid som landstingsråd 



i Västernorrland.”Vi har ju inte kommit till denna världen för att hålla 
budgeten, citerar hon honom berättar hur hon alltid kommer att minnas 
Bo med glädje. Han var en stor inspiratör och den visdom han delade 
med sig av kommer vi i Bokens stad för alltid att bära med oss, avslutar 
hon. 
I den senaste katalogen över Sörmländska Bokmässan skriver han ”att 
ordna en bokmässa ser jag som en kärlekshandling, som en treenighet, 
som tro, hopp och kärlek”. Han ville lyfta fram boken och språket som 
han tyckte hade fått underordnad betydelse. Och han ville lyfta fram 
Sörmland. Han såg också till människors lika värde. /BE 

Fredspriset 

Om någon undrar vad Barack Obama ska göra med pengarna från 
Nobels fredspris kan vi berätta att han delar ut pengarna. ”… veteraner, 
studerande minoriteter, afrikaner, afghaner och pakistanier – det är 
de som kommer att kunna dra nytta av president Barack Obamas 
fredsprispengar. 

Behöver inte litteraturen längre

Jag har flutit iland och är lycklig. Jag tror att litteraturen har varit ett 
sätt att överleva verkligheten, men jag behöver den inte längre. Jag har 
flutit iland och är lycklig.Det säger SvT-programmet Babels populära 
programledare Daniel Sjölin till TT och bekräftar detta slående uttalande 
personligen till Bokens Stad. Han har en författarkarriär i bagaget, men 
har sagt att han aldrig mer ska skriva. Hans sista bok hette passande 
nog Världens sista roman. 

Rotarybesök

Vintertrötta herrar väcktes till liv en måndagskväll när de besökte Bokens 
Stad i Mellösa. Det pratades litet om böcker och väldigt mycket om kultur. 
Framför allt om nödvändigheten av att Bokens Stad ska få fortsätta 
frodas – speciellt när ett fyrtiotal nya villor ska byggas vid Sundtorpsjön 
i Mellösa. ”Kultur behövs för ett trevligt liv i en fin bygd som Mellösa”, 
konstaterade Lars Falk och fick medhåll av bland andra presidenten Kent 
Larsson och Jerk Oldenburg som alla ville återbesöka till Bokens Stad 
när ”vintern rasat ut bland våra fjällar”.
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Genomförda program

11 mars Jean-Marie Gustave Le Clézio var i London och medverkade 
med bland andra Barbro Ergetie i BBC Book Club  i radioinspelningen då 
BBC Book Club diskuterade hans bok Öken. 

23 mars var Barbro och Bellete Ergetie inbjudna till Stockholm för att 
ge ett föredrag om Bokens Stad. Förslaget kom från en av en av våra 
medlemmar - Sven Rydberg. Organisationen som bjudit in dem var 
Frukostklubben, en sammanslutning av hyresgäster i Fredhällshusen, ett 
seniorboende inom Sällskapet Vänner till Pauvres Honteux, SVPH känt 
för att sedan 1862 ha skapat en atmosfär präglad av god samvaro och 
en livsbejakande stämning. Det hela andades trygghet och livskvalitet. 
Åhörare blev mycket intresserade och vill komma på studiebesök till 
Bokens Stad i Mellösa. En känd kvinna i publiken visade sig vara fd 
riksdagskvinnan Tullia von Sydow. En del dublettböcker från oss togs 
tacksamt emot av dotterorganisationen FrukostBOKklubben och ska 
fortsätta att sprida kunskap om oss på plats där.

27 mars utrotningshotade djur och fåglar. Diskussionsforum

3 april kunde hela världen lyssna på Le Clézio på BBC kl. 21:06 när han 
diskuterade sin roman Desert med bland andra Barbro Ergetie.

Svar till frågorna på sid. 3: 
Winston Churchill, Nobelpristagare i litteratur 1953. 
När man inleder varje mening med samma ord kallas det anafor.
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Ill.: Matts Mattsson speciellt för Bokens Stad
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Kommande program

17 april kl 1830 Bokcirkel i Jons anda

21 april kl 10-12 om hälsan, att må bra 
tillsammans 

22 april kl 10-12 om hälsan, att må bra 
tillsammans

23 april världsbokdagen med vernissage 
böcker och tavlor av Marita Löfgren, 
Mariefred

24 april kl 14-17 om hälsa för barn, 
ungdom, vuxna att må bra tillsammans 

med goda människor, goda böcker och  jättegoda bullar. Plats : 
Bysmedjan, Sockenvägen, Mellösa 

5 maj - 8 maj Bokens Stad inleder sitt tionde verksamhetsår och 
framgångarna firas i Bokens Stad i Mellösa med speciellt program

19 maj Strängnäs pensionerade lärare gör studiebesök

28 augusti femte Sörmländska bokmässan  (se separat 
intresseanmälan)
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